II Ex Conciliis quaedam sunt generalia , quaedam  
dam

dam particularia : haec rursus in Nationalia , Provincialia , et Dioecesana dividuntur.

III Eorum nullum , quae prioribus tribus saeculis habita sunt Concilia , convocatum à viris laicis invenies ; ea enim à Pastoribus Ecclesiae indicta refert Eusebius , ac reliqui subinde ad hanc usque aetatem Scriptores.

IV Quod ad Oecumenica spectat Concilia , priora quidem octo convocarunt Imperatores ; reliqua verò à Lateranensi primo ad Tridentinum usque celebrata Romani Pontifices indixere.

V Synodos convocare ad Ecclesiae attinet Pastores ; satisque infirmo pede consistunt , qui hoc ius civili tribuunt Legislatori.

VI Dioecesana Concilia ab Ordinario loci , Provincialia à Metropolitanis , Nationalia à Primatibus debent celebrari.

VII Ergo Romanus Pontifex primus omnium Episcoporum honore , dignitate , et iurisdictione ius exclusivum habet generalia Concilia convocandi.

VIII Non tamen ii sumus , qui alteri , quàm Romano Pontifici , ius Concilia generalia convocandi aliquoties convenire negemus.

IX Quorsum haereticorum conatus tendunt , dum viros laicos potiri affirmant decisivi suffragii iure in Conciliis ? ut Pastorum , ac ovium ; Doctorum , ac discipulorum discrimen omne auferatur.

X Indè et veteres Patres omnes , et posteriores  
Epis-

Episcopi hanc sibi provinciam demandatam iure Divino credidere ; nec aliorum subscriptum nomen legitur in prioribus quinque , et decem Conciliis.

XI In generalibus Conciliis Abbates , et Generales Ordinum iudicium ferre non iure Divino , sed Ecclesiastico , extra omnem est disputationis aleam.

XII Ne ullum quidem proferri Concilium potest, cui Imperatores quoad ius suffragii praefuerint, quemadmodum Calvinus audacter nimis , et inconsultè fabulatur.

XIII Si autem materiale locum attendas , plerisque generalibus Conciliis praefuisse eos , libenter adserimus , utpote qui sciamus , ordini servando , conciliandaeque paci id fore peropportunum.

XIV OEcumenicis omnibus Conciliis , uno , alterove dempto , vel per se , vel per legatos Romanos Pontifices praefuisse , nemo , qui rectè sapiat , audebit inficiari.

XV Maneat ergo certum , et inconcussum , ad Pontifices id iuris spectare , iam inde à primis Ecclesiae saeculis vindicatum.

XVI Ex Provinciali , ac Nationali Synodo ineluctabile duci non potest argumentum , ut decernatur fides , et morum dogmata statuatur : multò minùs ex Dioecesanis , quae ab illis et irritari possunt, et confirmari.

XVII Tametsi Synodorum harum iudicia non adeo explorata sint , ut falsa esse non possint ; exped-